
Sídlo: Mariánské nám. 2/2, 110 01 Praha 1
Pracoviště: Jungmannova 35/29, 110 00 Praha 1
Kontaktní centrum: 800 100 000, fax: 236 007 157

1/2 E-mail: posta@praha.eu, ID DS: 48ia97h

Váš dopis zn./ze dne: Vyřizuje/tel.:

Mgr. Kristýna Kořínková

Č. j.: 778 765 474

MHMP 2442243/2023 Počet listů/příloh: -/0

Sp. zn.: Datum:

S-MHMP 2415524/2023 21.11.2023

Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím,

ve znění pozdějších předpisů

Odbor živnostenský a občanskosprávní Magistrátu hlavního města Prahy jako povinný subjekt

podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

(dále jen „informační zákon“), obdržel dne 16.11.2023, Vaši žádost o poskytnutí informace (dále

jen „žádost“) týkající se částečného odmítnutí Vašich žádostí o informace, které povinný orgán

obdržel dne 22.9.2023 a dne 7.11.2023.

Podle žádosti požadujete tyto informace:

1. „proč mi nepřišlo písemně i zamítnutí mé žádosti o informaci, zda konáte, či plánujete

vlastní kontrolní činnost této společnosti?“

2. „o sdělení, k jakému z pochybení došlo, jak bude řešeno a jak byl „odměněn“ úředník za

případné pochybení a jak byl "odměněn" jeho nadřízený, který tento přípis podepsal bez

poučení o odvolání k zamítnutí žádosti?“.

V souladu s § 14 odst. 5 písm. d) informačního zákona Vám poskytujeme Vámi požadované

informace, a to:

1. Rozhodnutí o částečném odmítnutí žádosti, č.j. MHMP 2024428/2023 ze dne 2.10.2023,

kterým povinný subjekt reagovalna Vaši žádost o poskytnutí informací, kteroujste podal

dne 22.9.2023, bylo zasláno na Vaše jméno a na Vámi uvedenou adresu prostřednictvím

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA

MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY

Odbor živnostenský a občanskosprávní

Oddělení právní

*MHMPXPNA65QG*
MHMPXPNA65QG



 

2/2  

provozovatele poštovních služeb dne 4.10.2023, a to v souladu s § 20 zákona č. 500/2004 
Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“). Dle doručenky, 
kterou povinný subjekt obdržel, byla tato písemnost připravena k vyzvednutí dne 
10.10.2023 a adresát byl vyzván k  vyzvednutí zásilky, přičemž adresátovi bylo 
zanecháno poučení. Z doručenky, kterou povinný orgán obdržel, dále vyplývá, že dne 
11.10.2023 jste si jako adresát předmětné zásilky, tuto zásilku oproti podpisu převzal.  

2. Rozhodnutí MHMP 2024428/2023 ze dne 2.10.2023 a rozhodnutí MHMP 2353038/2023 

ze dne 9.11.2023, kterými povinný subjekt rozhodl o částečném odmítnutí Vašich žádostí 
o poskytnutí informace ze dne 22.9.2023 a 7.11.2023, která jste převzal dle doručenek 
dne 11.10.2023 a 16.11.2023, obsahují poučení o možnosti podat proti rozhodnutí 
povinného subjektu o částečném odmítnutí žádosti odvolání. K pochybení ze strany 
povinného subjektu tedy nedošlo, neboť předmětná rozhodnutí obsahovala poučení dle § 
68 odst. 5 správního řádu. 

 

S ohledem na rozsah poskytované informace bylo rozhodnuto o tom, že se tato informace 
poskytuje bezplatně. 
 

 

Mgr. Pavel Štefaňák  
ředitel odboru živnostenského a občanskosprávního  
Magistrátu hlavního města Prahy  
podepsáno elektronicky 


